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" Eksperte : Ing Silva MECAJ, Ing. Liliana VLLAMASI.
Pregatitur per:

GJYKATEN ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE VLORE
PER CESHTJEN CIVILE Nr. Akti 1201 (31157-00931-84-2021),Date 06.07.2021.
ME PALE NDERGJYQESE

PADITES: Shkelgim Senko... Manjola Llangozi ... Bexhet Subashi et;
I PADITUR: Bashkia Kucove

PERSON I TRETE : Ministria e Turizmit dhe Mjedisit

EKSPERTE

Ing. Liliana VLLAMASI

23 SHTATOR 2021

AdeiBK i-eeehitja: Nr. Akti 1201 (31157-00930\%
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Eksperte : Ing Silva MECAJ, Ing. Liliana VLLAMASI.

PLANVENDOSJA E ZONES BUFORIKE NE ZONES MBROJTUR "KANIONI | SINECIT"
REFRUAR AGJENSISE KOMBETARE PLANIFIKIMIT TE TERITORIT DHE FOTOGRAFIMIT AJROR
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PLANVENDOSJA E STRUKTURAVE NDERTIMORE BRENDA ZONES BUFORIKE, DHE ZONES

MBROJTUR "KANIONI SINECIT"
REFRUAR AGJENSISE KOMBETARE PLANIFIKIMIT TE TERITORIT DHE FOTOGRAFIMIT AJROR
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Foto. Pozicionimi Gjeografik i strukturave ndertimore brenda Monumentit Natyror
Kanioni SINECIT dhe zones BUFERIKE te Tij , referuar fotografimit ajror dhe Planit te
Pergjithshem Kombetar AKPT.

AKT EKSPERTIMI; Ceshtja: Nr. Aki{i 1201 (31157-00931-84-2021),Date 06.07.2021.34| Faq e
Objekti "Marrjen e Mases Sigurimit te pagfise duke pezulluar Lejen Infrastrukture Nr.3562/1,date 14/10/2020
Shpalljen Absolutisht te pa vig / Lejes Infrastrukture Nr.3562/1,date 14/10/2020 Bashkia Kucove
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Eksperte : Ing Silva MECAJ, Ing. Liliana VLLAMASI.

KONKLUZION !

Nga studimi i Plan Vendosjes se Zones BUFERIKE dhe Strukturave Ndertimore te
identifikuara ne terren konkludohet:

a)

b)

d)

f)

g)

Objekti 1 zhvillohet brenda Poligonit Monument Natyre Kanioni SINECIT, ne
distance rreth 35 m ne Veri te Poligonit ZM.

Objekti 2 zhvillohet jashte Poligonit Monument Natyre Kanioni SINECIT, por
brenda Zones BUFERIKE te Poligonit Monument Natyre. Kanioni SINECIT, ne
distance rreth 18 m ne Jug te Poligonit.

Objekti 3 zhvillohet jashte Poligonit Monument Natyre Kanioni SINECIT, por
brenda Zones BUFERIKE te Poligonit Monument Natyre. Kanioni SINECIT, ne
distance rreth 37 m ne Jug te Poligonit.

Objekti 4 zhvillohet jashte Poligonit Monument Natyre Kanioni SINECIT, por
brenda Zones BUFERIKE te Poligonit Monument Natyre. Kanioni SINECIT, ne
distance rreth 55 m ne Jug te Poligonit.

Gjurma e rruges kembesore (Bazamenti ku do te shtrinet tubacioni i
Ujesjellesit ne ndertim ) zhvillohet pjeserisht brenda Poligonit Monument Natyre
Kanioni dhe pjeserisht ne Zonen BUFERIKE te Poligonit Monument Natyre
Kanioni

Tubacioni celikut te ujesjellesit ndertuar nga banoret e Fshatit LUMAS
zhvillohet pjeserisht brenda Poligonit Monument Natyre Kanioni dhe pjeserisht
ne Zonen BUFERIKE te Poligonit Monument Natyre Kanioni .

Tubacioni PVC Plastik | ujesjellesit ndertuar nga sipermarrjet private ne
terren zhvillohet kryesisht brenda Poligonit Monument Natyre Kanioni dhe
pjeserisht ne Zonen BUFERIKE te Poligonit Monument Natyre Kanioni .

AKT EKSPERTIMI; Ceshtja: Nr. Akti/201 (31157-00931-84-2021),Date 06.07.2021.35| Fa q e

Objekti “Marrjen e Mases Sigurimit te_pa d duke pezulluar Lejen Infrastrukture Nr.3562/1,date 14/10/2020

Shpalljen Absolutisht te pa viefs 7 gjes Infrastrukture Nr.3562/1,date 14/10/2020 Bashkia Kucove
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Eksperte : Ing Silva MECAJ, Ing. Liliana VLLAMASI.

H-3 Pyetje nga Pala e Paditur
1.A ka nderhyrje te meparshme ne kete Burim (Punime te tjera jashte projektit) ?

Pergjigja e kesaj Pyetje eshte dhene ne Kapitullin “B” faga 7-20 dhe ne Pyetjen Nr.1
te Pales Paditese.

3. Fshatrat a kane burime te tjera Uji?

Objekt i inspektimit ne terren ishte dhe identifikimi i Burimeve te furnizimit me uje te
zones ku zhvillohet Projekti “Ndertim i Ujesjellesit per fshatrat Lumas, Pellumbas, Bardhaj,
Shegez, Vodez, Krekez dhe Koritez—Njesia Administrative Lumas si dhe ndertimi i pjesshem i
Ujesjellesit ne fshatin Tapi, Njesia—Administrative Perondi, Bashkia Kucove.”,

Nga inspektimi ne terren identifikojme se:

a. Fshatrat Lumas, Pellumbas, Bardhaj, Sheqez, Vodez, kishin rrjete dhe burime
publike(puse nentoksore ) te furnizimi me Uje.

b. Fshatrat Krekez dhe Koritez nuk kishin furnizim publik me Uje.

i. Fshati Lumas garantonte furnizimin me Uje nepermjet rrjetit publik (Dy puseve buze
lumit) dhe nepermjet Ujesjellesit me ujemarrje nga Burimi i SINECIT. Teknikisht refruar
skemes se furnizimit me uje, Fshati Lumas eshte ndare ne dy skema te ndryshme
ujesjellsi, te quajtura Lumas Qender dhe Lumas 1.

Foto. Stacion Pompimi Fshati LUMAS Qender.

AKT EKSPERTIMI; Ceshtja: Nr. Akti 1201 (31157-00931-84-2021),Date 06.07.2021.58| Fa q e
Objekti "Marrjen e Mases Sigurimit te padise duke peziflluar Lejen Infrastrukture Nr.3562/1,date 14/10/2020
Shpalljen Absolutisht te pa vlefshme te Lejes Infrastfukture Nr.3562/1,date 14/10/2020 Bashkia Kucove
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Eksperte : Ing Silva MECAJ, Ing. Liliana VLLAMASI.
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| Foto. Stacion Pompimi Fshati LUMAS 1

ii. Fshati Pellumbas furnizohet nga rrjet publik. Burimi i furnizimit eshte nje pus i cpuar
prane lumit ge pershkon fshatin. Uji pompohet per ne rezervuarin ge ndodhet ne
Pellumbasin e siperm.

Foto Stacionet e Pompimit Fshati PELLUMBAS .

2 AKT EKSPERTIMI; Ceshtja: Nr. Akti 1201 (31157-00931-84-2021),Date 06.07.2021.59| Fa g e
; Objekti "Marrjen e Mases Sigurimit te padise duke pezyfiluar Lejen Infrastrukture Nr.3562/1,date 14/10/2020
] Shpalljen Absolutisht te pa viefshme te Lejes Infrastfukture Nr.3562/1,date 14/10/2020 Bashkia Kucove
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Eksperte : Ing Silva MECAJ, Ing. Liliana VLLAMASI.

g iii. Fshati Bardhaj furnizohet nga rrjeti publik. Burimi i furnizimit eshte nje pus i cpuar
prane lumit . Uji pompohet ne rezervuarin ge ndodhet ne pjesen e siperme te fshatit.
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Foto Stacionet e Pompimit Fshati BARDHAJ.

iv. Fshati Vodez furnizohet nga nje pus-shpim prane lumit ge pershkon fshatin. Uji
pompohet ne rezervuarin ge ndodhet ne pjesen e siperme te fshatit Vodez.

Foto Stacionet e Pompimit Fshati VODEZ .

Konkluzion. Burime te tjera te furnizimit me uje te Fshatrave Lumas, Pellumbas,
Bardhaj, Sheqez, Vodez, Krekez dhe Koritez—Njesia Administrative Lumas, pervec
Burimit SINECIT dhe Puseve Cpimit nuk ekzistojne.

: AKT EKSPERTIMI; Ceshtja: Nr. Akti 1201 (31157-00931-84-2021),Date 06.07.2021.60] Faq e
: Objekti "Marijen e Mases Sigurimit te padis¢ duke pezulluar Lejen Infrastrukture Nr.3562/1,date 14/10/2020
Shpallien Absolutisht te pa viefshm jes Infrastrukture Nr.3562/1,date 14/10/2020 Bashkia Kucoye
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